
RadahlavníhoměstaPrahykprojednánídne:24.8.2020MHMPXP98MLMGMateriálkprojednáníTISK'R37539_Iknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevzmezuiíIgodmínlqggrovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahyObsahmateriálu:1.Návrhusnesení2.Přílohač.1kusneseníRadyHMP-návrhprávníhopředpisuhl.m.Prahy3.Důvodovázpráva4.Přílohač.1kdůvodovézprávě-vypořádacítabulka5.Přílohač.2kdůvodovézprávě-návrhusneseníZastupitelstvaHMP6.PřipomínkovýlistzástupkynířediteleMHMPproSekcifinančníamajetkuPrimátoremh'm-PrahyÍÍĚŽŠŠŽĚÁM“'|.náměstkemprimátoradoc.Ing.arch.PetremHlaváčkem;gcoeéogwgggcgýggček;náměstkemprimátoralng.AdamemScheinherrem,MSc.,Ph.D.]„ŽožjgíosfcžefgggšsgoMSc—enáměstkemPrimátora"19PetremH'Ubučkemííožzozůťkmm—*náměstkemPrimátoraPaV'emVyhnánkemvM-A-“8320Mm*14.08.20201.2_Ing.ZdenaJavf'".Navědomí:předsedoviVýborufinančníhoZHMPpředsedoviVýboruprolegislativu,veřejnousprávuatransparentnostZHMPwKpr'pommkamPredpmlednammZpracoval:LucieKrejčíková,MHMP-DPCMHMPSouhlassQředánimkgřigomínkování:Podp'sPodpisŠggšžggzlwsarvanovaKorc/ovažradníJUDr'HanaKordOVáMawanova'JĚDOf/ŠgžgzlzarvanovaKordová;Předkládá:Zgracovánodne:radníJUDr.HanaKordováMarvanová27.8.2020



HlavníměstoPrahaRADAHLAVNÍHOMĚSTAPRAHYUSNESEN|RadyhlavníhoměstaPrahyčíslozedne24.8.2020knávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevzmezuiíQodmínkzgrovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahyRadahlavníhoměstaPrahyI.berenavědomí1.výsledkypřipomínkovéhořízeníknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy2.vypořádánípřipomínekknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy,kteréjeuvedenovpřílozeč.1důvodovézprávy,včetněpřipomínekměstskýchčástí,kterýmnebylovyhověnoII.souhIasísnávrhemobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy,kterátvořípřílohuč.1tohotousneseníIII.uk|ádá1.radníJUDr.HaněKordovéMarvanové1.předložitnávrhobecnězávaznévyhláškydlebodu||.tohotousneseníZastupitelstvuhlavníhoměstaPrahyTermín:10.9.2020



2.náměstkovigrimátoraPavloviVyhnánkovi,M.A.1.navrhnoutřešenífinančníkompenzaceměstskýmčástemhlavníhoměstaPrahyzasníženéinkasojejichpodílunadaniztechnickýchhazardníchherzrozpočtuhlavníhoměstaPrahyvdůsledkupřijetínovéobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahyTermín:31.12.2021MUDr.ZdeněkHřibv.r.primátorhl.m.Prahydoc.Ing.arch.PetrHlaváčekv.r.|.náměstekprimátorahl.m.PrahyPředkladatel:radníJUDr.HanaKordováMarvanováTisk:R-37539Provede:radníJUDr.HanaKordováMarvanová,náměstekprimátoraPavelVyhnánek,M.A.Navědomí:odborůmMHMP



Přílohač.]kusneseníRadzHMPč.zedne2020[X]—OBECNEZAVAZNAVYHLASIQA,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahyZastupitelstvohlavníhoměstaPrahyseusneslodneXX.XX.2020vydatpodle544odst.3písm.a)a(1)zákonač.131/2000Sb.,ohlavnímměstěPraze,apodle512odst.1Zákonač.186/2016Sb.,ohazardníchhrách,tutoobecnězávaznouvyhlášku:Preambule(1)HlavníměstoPrahasidávázacílsnížitnasvémúzemínegativnídopadyhazardníchher,atozejménaVjejichnejnebezpečnějšíchformách,přinichžvznikávysokérizikonegativníchdopadů(gamblerství).Ztohotodůvodupřistupujektakovéregulacihazardníchhernasvémúzemí,kterájejichprovozováníumožnípouzeVomezenémíře.(2)CílemobecnězávaznévyhláškyjeomezenínegativníhoVlivuhazardníchher,ochranasociálněslabých,snadnoovlivnitelnýchneboduševněnevyzrálýchosobpředdůsledkyplynoucímizúčastinahazardníchhráchapředcházenízápornýchjeVůspojenýchshranímhazardníchher,kterévesvýchdůsledcíchmohouVéstknarušováníveřejnéhopořádkuakezvýšeníkriminalityadalšíchpatologickýchjevů.(3)OmezeníprovozováníhazardníchherVrozsahunavrhovanémobecnězávaznouvyhláškoujepředkládánoscílemzcelaodstranithernyshernímiautomatypřizachovánímožnostiprovozováníŽivéhryvkasinech,unížjerizikonávaznýchnegativníchjevůminimalizováno.(4)HlavníměstoPrahamáVúmyslupřiregulaciprovozováníhazardníchhernasvémúzemípostupovatnediskriminačně,vsouladusobecnýmizásadamiochranyhospodářskésoutěže,jakožispřihlédnutímkmístnímpodmínkám.Vrámcitétovyhláškytakpřistupujekvysvětlenízákladníchkritériízvolenéhozpůsoburegulace,vymezenídobyprovozováníživýchherastanovenízákazuprovozováníživýchhernaúzemíněkterýchměstskýchčástí.(5)HlavníměstoPrahavycházízpředpokladu,ženegativnídůsledkyprovozováníhazardníchherjsouzejménaspojenysprovozovánímtechnickýchher,kteréjsoudlouhodoběpovažoványzanejrizikovější.HlavníměstoPrahaprotopovažujezaVhodnéprovozovánítechnickýchherzcelazakázat.1



©1PředmětvyhláškyPředmětemobecnězávaznévyhláškyjevymezenípodmínekprovozováníhazardníchherpodlejinéhoprávníhopředpisul)naúzemíhlavníhoměstaPrahy.;;2TechnickáhraProvozovánítechnickéhrypodlejinéhoprávníhopředpisu“(dálejen„technickáhra“)jenaúzemíhlavníhoměstaPrahyzakázáno.%3ZiváhraProvozovánížiVéhrypodlejinéhoprávníhopředpisu3)(dálejen„živáhra“)jenaúzemíhlavníhoměstaPrahypovolenosVýjimkouprovozováníživéhrynaúzemíměstskýchčástíuvedenýchVpřílozeč.1ktétovyhlášce.;4CasprovozováníživéhryProvozovatŽivouhrulzejenVčaseuvedenémVpřílozeč.2ktétovyhlášce.PokudneníčasprovozováníomezenVpřílozeč.2ktétovyhlášce,lzeživouhruprovozovatbezčasovéhoomezení.;5Přechodnáazávěrečnáustanovení(1)Technickouhru&živouhrupovolenoupředednemnabytíúčinnostitétovyhláškylzenaúzemíhlavníhoměstaPrahyprovozovatnejdéledodobyplatnostivydanéhopovolení.(2)Vrámciřízeníozrušenípovolenívydanéhopředednemnabytíúčinnostitétovyhláškybudepodobuplatnostitohotopovolenísplněnípodmínkysouladuumístěníherníhoprostorusobecnězávaznouvyhláškoupodlejinéhoprávníhopředpisu“posuzovánovevztahukobecnězávaznévyhlášceč.10/2013Sb.hl.m.Prahy,kterousestanovímístaačas,nakterýchlzeprovozovatloterie&jinépodobnéhry,akterousestanovíopatřeníkomezeníjejichpropagace,vezněníobecněZávaznévyhláškyč.10/2015Sb.hl.m.Prahy.©6ZrušujícíustanoveníZrušujíse:1.ObecněZávaznávyhláškač.10/2013Sb.hl.m.Prahy,kterousestanovímístaačas,nakterýchlzeprovozovatloterie&jinépodobnéhry,akterousestanovíopatřeníkomezeníjejichpropagace.2



2.Obecnězávaznávyhláškač.10/2015Sb.hl.m.Prahy,kterouseměníobecnězávaznávyhláškač.10/2013Sb.hl.m.Prahy,kterousestanovímístaačas,nakterýchlzeprovozovatloterie&jinépodobnéhry,akterousestanovíopatřeníkomezeníjejichpropagace.?;7UčinnostTatovyhláškanabýváúčinnostidnemXX.XX.2020.MUDr.ZdeněkHřib,V.r.primátorhlavníhoměstaPrahydoc.Ing.arch.PetrH1aVáček,V.r.1.náměstekprimátorahlavníhoměstaPrahy1)Zákonč.186/2016Sb.,ohazardníchhrách,vezněnípozdějšíchpředpisů.2)©42až56Zákonač.186/2016Sb.3)©57až60Zákonač.186/2016Sb.4)©98odst.1písm.c)zákonač.186/2016Sb.3



Přílohač.1kobecnězávaznévyhlášceč..../2020Sb.hl.m.PrahyMěstskéčásti,najejichžúzemíjezakázánoprovozováníživýchher___4



Přílohač.2kobecnězávaznévyhlášceč..../2020Sb.hl.m.PrahyČasovéomezeníprovozováníživýchher."MěstskáčástPraha810:00-06:00MěstskáčástPraha1510:00-22:00MěstskáčástPraha-Vinoř17:00-24:005



DůvodovázprávaHistoricg'vývoiregulacehazardníchhernaúzemíhl.m.PrahyVzhledemknekontrolovatelnémunárůstuhazardunaúzemíhl.m.Prahypřistoupilohl.m.PrahaVroce2007kregulaciloterií&jinýchpodobnýchher,atopřijetímobecnězávaznévyhláškyč.19/2007Sb.hl.m.Prahy,kterousestanovímístaačas,nakterýchlzeprovozovatVýherníhracípřístroje,účinnék1.lednu2008.TatoobecnězávaznávyhláškaobsahovalaVpřílozecelkem1422adresníchmístnaúzemíhl.m.Prahy,nakterýchbylomožnéprovozovatVýherníhracípřístroje.Vprůběhulet2008—2010bylacelkemčtyřikrátnovelizována.PočetadresníchmístVjejípříloze,nakterýchbylomožnoprovozovatVýherníhracípřístroje,kleslVtomtoobdobíaždojejíhozrušeník1.1.2012na944míst.Početvýherníchhracíchpřístrojůpovolovanýchměstskýmičástmihl.m.Prahydoprovozovensezvláštnímprovoznímrežimem(restaurací)adoherenkleslVobdobílet2008—2011z8229kusůna2724kusů.Protožehl.m.PrahanemělokompetenciregulovatVýherníhracípřístrojeVkasinechanitechnickéhry(např.interaktivníVideoloterijníterminály)povolovanéMinisterstvemfinancí,jejichpočetsevestejnémobdobínaúzemíhl.rn.Prahyzvýšilna15934kusů.Následněvydanáobecnězávaznávyhláškač.18/2011Sb.hl.m.Prahy,kterousestanovímístaačas,nakterýchlzeprovozovatloterie&jinépodobnéhry,nabylaúčinnostik1.lednu2012.ObsahovalaVpřílozecelkem639adresníchmístaregulovalaiVýherníhracípřístrojeitechnickéhrypovolovanéMinisterstvemfinancí.CelkovýpočetvýherníchhracíchpřístrojůatechnickýchherníchzařízeníkleslVletech2012—2013na9319kusů.Protožezákonč.202/1990Sb.,oloteriíchajinýchpodobnýchhrách,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„zákonoloteriích“),neobsahovalomezenípropagacehazardníchher,vyvstalapotřebahl.m.Prahyregulovatvnějšívzhledprovozovenshazardnímihramitak,abysenestávalyotevřenýmivýkladnímiskříněmispřehlídkoubarevnýchpoutačů&reklamounahazardníhryanačástkymožnýchvýher.Zároveňbylapřílohouč.3usneseníRadyhl.m.Prahyč.745zedne7.května2013stanovena„PravidlaproVýběrmíst,nakterýchlzeprovozovatloterie&jinépodobnéhry“dobudoucíregulačníobecnězávaznévyhláškytak,abymohlbýtVýběradresníchmístnavrhovanýchměstskýmičástmihl.m.Prahyobjektivněposuzovánjejichsplněním.Dne4.října2013(sVýjimkouustanovení©4,kterénabyloúčinnostidne3.listopadu2013)nabylaúčinnostistávajícíobecnězávaznávyhláškač.10/2013Sb.hl.m.Prahy,kterousestanovímístaačas,nakterýchlzeprovozovatloterie&jinépodobnéhry,akterousestanovíopatřeníkomezeníjejichpropagace(dálejen„OZV“).ObsahovalaVpřílozecelkem313adresníchmíst,nakterýchbylomožnoprovozovathazardníhry.Pojejíjedinénovelizaciobecnězávaznouvyhláškouč.10/2015Sb.hl.m.Prahy,kteránabylaúčinnostidneI.ledna2016,sepočetadresníchmístVjejípřílozesnížilna101.PočetvýherníchhracíchpřístrojůatechnickýchherseVletech2013—2019postupněsnížilz9319na3974(k1.1.2020).HlavnímpozitivemOZVsekroměsníženípočtůadresníchmístatechnickýchherstalaikultivacevnějšíhovzhleduprovozoven.Historica'vývoizákonnýchnoremugravuiícíchgroblematikuhazardníchhera['e/“ichzdaněníProblematikuhazardníchherupravovalsúčinnostíod18.května1990zákonoloteriích.Postupemčasupřestalsplňovatpožadavkynavymezenírozvíjejícíchsemoderníchherníchtechnologií,nazamezeníreklamyhazardníchher,najejichefektivnízdanění(obsahovalodvodyzloteriíajinýchpodobnýchher,kterénebylysoučástízvláštníhozákona)anakompetencepovolujícíchsprávníchorgánůobcí.Dne1.ledna2017nabylúčinnostizákonč.186/2016Sb.,ohazardníchhrách(sVýjimkouněkterýchustanovení,kteránabylaúčinnostidnemjehovyhlášení,tj.15.června2016),aZákon1/11



č.187/2016Sb.,odanizhazardníchher(svýjimkouustanovení58odst.2,kterénabyloúčinnostidnemjehovyhlášení,tj.takédne15.června2016).Zákonč.186/2016Sb.,ohazardníchhrách,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„zákonohazardníchhrách“),přineslzásadnízměnyVoblastirozšířeníkompetencíobcí.Obcezískalymožnostvydavatpovoleníkumístěníherníchprostorherenakasínstechnickýmiaživýmihrami,nikolivpouzepovolovatVýherníhracípřístrojedoherenaprovozovensezvláštnímprovoznímrežimem(restaurací)DálesezásadněvyloučilamožnostprovozovatVýherníhracípřístroje,ukterýchnebylmožnýon-linedozorzestranydozorovýchorgánů.ZákonohazardníchhráchtakézrušilmožnostprovozovathazardníhryVprovozovnáchsezvláštnímprovoznímrežimem(restauracích)anovězakázalreklamuhazardníchhernabudovách,Vnichžsenacházíherníprostor,atakéstanovilvnějšívzhledprovozovenshazardnímihrami,kterýnebylžádnouzákonnounormouupraven.Zákonč.187/2016Sb.,odanizhazardníchher,vezněnípozdějšíchpředpisů,novězavedlpojemdaňzhazardníchher,namístoodvodůzloteriíajinýchpodobnýchher.Správcemdaníjefinančníspráva,obcejsoupříjemcemčástivybranédaně(dáleVizkapitola„Finančnídopadnarozpočethl.m.Prahy“).DůvodQředloženínávrhunovéobecnězávaznévyhlášky:kterouseregulujegrovozováníhazardníchheranávrhkoncepce[eiichgrovozováníOZVbylavydánaVdoběúčinnostizákonaoloteriíchdlepříslušnéhozákonnéhozmocnění,kteréobsahoval.OZVZároveňodpovídádoběsvéhovydání,resp.potřeběřešitoblasti,kterénebylyVzákoněoloteriíchupraveny.Důvodempředloženínovéobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhl.m.Prahy,jenastavenízměny,kteránapomůžeomezenínegativníchdopadůhazardníchhernaúzemíhl.m.Prahy,jakožizajištěníjejíhosouladuspravidlyhospodářskésoutěže.ObecněZávaznávyhláškasměřujekpoklesuprovozováníhazardníchhernaúzemíhl.m.Prahyanegativníchdůsledkůsnimispojených.Změnakoncepceobecnězávaznévyhláškystanovíúplnýzákazprovozovánítechnickýchherdle542anásledujícíchZákonaohazardníchhráchasnímsouvisejícíchnegativníchdopadů.HlavníměstoPrahapřitomvycházízpředpokladu,ženegativnídůsledkyprovozováníhazardníchherjsouspojenyzejménasprovozovánímtechnickýchher,kteréjsoudlouhodoběpovažoványzanejrizikovější“HlavníměstoPrahatakztohotodůvodůpovažujezaVhodnéprovozovánítechnickýchhernasvémúzemízakázat.Vyššímírahazarduajehodopadů(např.zvýšenákriminalita,rušenínočníhoklidu,narušováníběžnéhodenníhoŽivota,vyššíačastějšímožnostprohry,zadluženostapod.)jepřítomnazejménapřiprovozovánítechnickýchherVhernách,jejichžzákazbyljižzáměremnovelyOZVúčinnéod1.1ledna2016(obecnězávaznávyhláškač.10/2015Sb.hl.m.Prahy).HlavníměstoPrahaVprůběhupřípravyobecnězávaznévyhláškyzvažovaloponechánímožnostiprovozovánítechnickýchherVkasinech,ukterýchjeobecnýpředpokladvyššíúrovněhraníhazardníchher,nežVhernách,jakpožadovalyiněkteréměstskéčástihl.m.PrahyVrámcipřipomínkovéhořízení.1)54,2%respondentůstudiePatologičtíhráčiVléčběV1.pololetí2013až2019uvedloVroce2019technickouhruland-basedjakohlavníproblévnllovouhazardníhru.Zdroj:NárodhímonitorovacístřediskgprodrogyaZávislostiappmrfactunrlresearch(2020a).Viz.MRAVCIK,V.,ROUS,Z.,CHOMYNOVA,P.,GROHMANNOVA,K.,JVAINIKOVA,B.,CERNIKOVA,T.,CIBULKA,J.2020.VýročnízprávaohazardnímhraníVCeskérepubliceVroce2019.MRAVCIKN.(Ed.).Praha:UřadVládyCeskérepubliky.ISBN978-80-7440-248-7.str.75.Dostupnéz:https://WWW.V1ada.cz/cz/ppov/protidrogova-politika/vgocniaprag/VVrocni-zpraVV-o-hazardnim-hrani-V-cr-182818/2/11



PrůběhQřigomínkovéhořízeníNávrhobecnězávaznévyhlášky(dálejen„návrh“)předpokládajícíúplnýzákaztechnickýchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahybylkpřipomínkámzaslándne23.1.2020odborůmMagistrátuhl.m.Prahy,Ministerstvuvnitra,Městsképoliciihl.m.Prahya57městskýmčástemhl.m.Prahy.Devětměstskýchčástí,Praha1,Praha3,Praha9,Praha11,Praha13,Praha14,Praha15,Praha17aPraha18zaslalonesouhlasnépřipomínky,Vrámcinichžnavrhovalozachovánímožnostiprovozovánítechnickýchheraponechánístávajícíhozpůsoburegulaceprostřednictvímadresnýchmíst,atopřinejmenšímdočasně(VpřípaděpřipomínekměstskéčástiPraha9).VprůběhupřipomínkovéhořízenísekuvedenémupřístupupřipojilatakéměstskáčástPraha-Zličín.Vesnazevyhovětpřipomínkámuvedenýchměstskýchčástibylaoslovenaadvokátníkancelářsúkolempřesnéformulaceobjektivníchanediskriminačníchkritérií,nazákladěkterýchbybylprovedenVýběrmístdonávrhuVconejvětšímsouladuspřipomínkamiměstskýchčástí.Kritériabylaformulovánaazaslánakvyhodnocenídotčenýmměstskýmčástem.Zvažovánby1souběžnětakésystémlokalit(seznamulic)spojenýsnejvyššímpřípustnýmpočtemherníchprostornaúzemíkonkrétníměstskéčásti.UtétozvažovanévariantyseVšaknepodařilonaléztVhodnýmechanismusVýběruVpřípaděkonkurencežádostíVícezájemců,kterýbybylfunkční,transparentní,VsouladusezákonemohazardníchhráchapřezkoumatelnýVrámcisprávníhoasoudníhořízení.Právníúprava,kterájezaloženananárokovostivydánípovoleníkumístěníherníhoprostoruVpřípaděsplněníVšechpodmínek,neposkytujepříslušnémusprávnímuorgánuprostorprozváženíjakýchkolivkritériínarámeczákonaohazardníchhrách,třebažestanovenýchobecnězávaznouvyhláškou.Systémzaloženýnačasovéprioritěžádosti,kterýbyťsurčitýmivýhradamiz)nabízísoučasnáprávníúprava,bynebylfunkčnízdůvodumožnostiprovozovatelůpodatžádostipředem,spožadavkemnaodloženouúčinnostrozhodnutí,kteráneníanipřesněohraničena3).Zaúčelemvyhodnocenísoučasnýchmíst,nakterýchjsouprovozoványhazardníhry,proběhlovčervenci2020šetřeníVprovozovnách,znějVšakvyplynulo,žeVpřípadězachovánímožnostiprovozovánítechnickýchherbynebylnaplněnzáměrOZV,abyhazardníhrybylyprovozoványpouzeVkasinech,kdejereálněprovozovánažiVáhra.ŠetřenívgrovozovnáchVrámcišetřeníuskutečněnéhoVprůběhupřipomínkovéhořízeníve40%provozovenVhl.m.PrazeaveVětšiněprovozovennaúzemíměstskýchčástíPraha1,3,9,11,13a14bylozjištěno,žepouzemalýpočetkasindosahujeúrovně,kteroulzeproprovozováníhazardníchherVkasinuočekávat,přičemžVpřípaděpřevážnévětšinykasinneníreálněživáhraprovozovánazdůvoduzáměrnéneatraktiVity.Vezhrubapoloviněnavštívenýchprovozovendrtivěpřevažovaloprovozovánítechnickýchher,kteréjsoujinaktypicképroherny.Vtěchtoprovozovnách,kteréjsouformálněvedenyjakokasino,ŽivéhrynejsoureprezentoványVpodoběruletyčikaretníchherobsluhovanýchkrupiéry,alepřevážněkolyštěstíneboněkolikastolkyprohruVkostky,unichžVrámcišetřenínebylViděnjedinýsázející.Vřaděpřípadůnebylapřítomnaobsluhaživéhry(krupiér)pocelouprovozní2)„Problémbymohlnastatpřidoručenívícežádostívestejnýden.Východiskembybyloanalogicképoužití59146spr.řádu(pozn.:chybnýodkaz—správně©145spr.řádu),ikdyžlosování0žádostechsesohledemnapředmětsprávníhořízenínejevíjakoOptimálnířešení.Případnouudržitelnosttakovéhopostupupředslovudemnelzegarantovat.Výšeuvedenákombinovanáalternativatedyvsoběnesevelkáúskalí.“RAJCHL,Jiří,KvětovslavKRAMARaJanMALIR.Právníaspektyhazardníchher.Praha:WoltersKluwer,2018.Právnímonografie(WoltersKluwerCR).ISBN978-80—7552-646-5.kap.6.4.2.5Kombinovanáalternativa3)„Ministerstvofinancídoporučujenestanovovat&ohledemnatytodůvodyodloženouúčinnostdelšínežv2—3měsíceodpodánížádostiprávěsohledemnanemožnostposouditsquladvydávavnéhqpovvolem'sOZV.,“MinisterstvovnitraCeskérepubliky,odbgrveřejnésprávy,dozoruakontroly.METODICKEDOPORUCENIKCINNOSTIUZEMNICHSAMOSPRAVNYCHCELKU:PrávaapovinnostiobcíVoblastiregulacehazardníchher.Podleprávníhostavuk1.5.2017.Praha,2017.ISBN978-80-87544-51-8.Str.70.Dostupnéz:https://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-c-S-tvorba-obecne-zaVaznych-ghlasek-prava-a-povinnosti-obci-V-oblasti-regulace-hazardnich-her.aspx3/11



dobukasinanebotatofunkcebylaspojenasjinýmiúkoly,typickysobsluhoubaru.Zároveňjezestranyněkterýchprovozovatelůhazardníchherzřejmásnahamožnézájemceohrunakoleštěstíodraditnepřiměřeněvysokoučástkouminimálnísázkynajednuhru(např.10.000Kč),nízkýmiVýplatnímipoměryvevztahukpravděpodobnostíVýhry,popř.výplatouVýhryažponěkolikakalendářníchdnech.ObdobnéplatíiprohruVkostky,kdejsounávštěvníciodrazovánirovněžvysokýmičástkami,kteréjenutnévsaditproúčastnahře(každémjednotlivémhodu).Protatotzv.„kvazikasina“živáhratvořípouzejakýsiformálnídoplněk,přičemžúčastnahazardníhřejereálněomezenapouzenahrutechnickýchher,převážněnainteraktivníchVideoloterníchterminálech,kteréjsouekvivalentemvýherníchhracíchpřístrojů.VýšeuvedenápraxejeVšaknejenVrozporusesnahouPrahyokultivaciherníchprostor,alezejménaVrozporusezákladnímzákonnýmustanovenímproprovozkasin,kdypodle%68odst.1zákonaohazardníchhrách:„Kasinemserozumísamostatný,stavebněoddělenýprostor,vekterémjeprovozovánaživáhmjakohlavníčinnost.“Jednásetedyozřejméobcházeníúčeluregulace.VedlejšímVýsledkemšetřeníjezjištění,žeiVkasinechsbohatounabídkouživýchherjsouVýraznězastoupenytechnickéhry.UvedenéjedůsledkemnezcelaVhodnézákonnéregulace,kterástanovujeminimálnípočet30povolenýchherníchpozictechnickéhryprokasino,vekterémjeprovozovánatechnickáhra4).Zjištěnízšetřenílzeilustrovatnapřípadechnásledujícíchnavštívenýchprovozoven.Harrachovská_3___P__ha9—30oozictechnickéh5),3xkolo_štěstíVorostoruohrazenémoáskou'-'''Í“*::Fl,,'„\WŠJ-''í'.„lv:“,I—);;\,3!3,594?.\.-';e—a“—.fifřf7w../,,„Qi!!ÉÍ,.,*=-FH'„"E,',_-!'ŠD,'.šxi;Q.“_,L)—E,„.“C'H—!f'ů'“:"..qu'u!*“,./íQ“(irffšáiť—gšgf-arr—Éi—g/\Č\"\Ř/*''"\.,flv“»/'.';;,'»,4)©68odst.5zákonaohazardníchhrách5)Dleinformativníhopřehledupovolenýchhazardníchherdlezákonaohazardníchhrách-stavk20.7.2020(mecncz)4/11



Petržílkova2583/15,Praha_13—43pozictechnickéhryS),5xhravkostky„LUCKYSEVEN“„uníždleplatnéhoherníhoplánub)průměrnánávratnostkaždésázkyčiní83,33%7).Hrajetakzpohleduúčastníkapodstatněméněpříznivánežnapříkladevropskáruletadleherníhoplánushodnéhoprovozovatele,unížprůběrnánávratnostkaždésázkyodpovídá913%“?nebojinéživéhryběžněvkasinechorovozovanég)._—“W:P.,\\fil\k___:'\,\_\.“\._,...:....—..._.|'\i\\___LĚ43:3Agll<;&_...:-..f,.„í-(.''*;;;"12E\'w-a*=.í'!“-.i'ř----__';.>><„\,.;“-*.'—“'......_;„.Q.!“frr—*»;\"„-“12:1:L'_,./'Zř:%;W,..ij(i'L.trh:,.č'„Lt..=_',a“-_\.r\_;:“322\__.“Íiaaz_$','“""'Hlavatého664/13,Praha11—3stolyprokaretníhry„vdoběšetřenídne15.7.202020:20byldlesděleníobsluhkmoiérkdiSlOZicinatelefonu,naněkte'chstolechchbělhodnotovéžeton."$;“!$“5%!':.-—'.'l—“''."\“-',.4;;,ŠÚ'IŠ:...„-..—:.'.—,.—'.“_':“"".352235„.—7.—'..“—n'"“.-"*.?mť'a'.f4x.—»'"i!!l'!:iai:Á"'$.J"efiii'fi'f'ř“945-337“'a“'Í::„%?.;:l„_)$%:::"*-\\**'1*“">-272;_*fn.'—*IQ,;—„"Ě'Í'&$?anŠŠŠ»",/'—"—“"/Lr=Č'.'".“_“lx'f'h'f.„»'T*“é“'„"1——\...;.—.'ťčážšžzšš“.jar-233%:_'.5\;!%"L',„_féfš'í„1:1'\„-„.,.-__f-—,____..,».!>/L_>fx„„Drahobejlova1598/39,Praha9—33pozictechnickéhrys),4xkološtěstísminimálníSázkou10000Kč':\;QŠ'',gig:J—Q._\aS.5.„z.'54["a-)*;.g..,„':""!_.|\F(.„...o,$\_u—..,*_,;1,g_„g„,.»'.wwi\\331“aif„=““\'Šw-+uŠ;mmm;.ne'!,'o"u=.15-,3;'-“-\\.vx.zlu;\/)=',..L..qy'gnm“!&-št?—T“'—''-\.",,x_š—Ěšřšzi"'_A\..„.r„„warn'/\w__,\.'\;\;\“.".„DozornadvaozovánímhazardníchherzestranyCelníhoúřadugrohlavníměstoPrahuZávěryzuskutečněnéhošetřenípotvrzujíkonzultacesCelnímúřademprohlavníměstoPrahu(dálejen„celníúřad“),kterýzahájilaktivnídohledvoblastiklednuroku2017.Celníúřadvoblastilegálníhohazarduidentifikovalvsouvislostisdohledovoučinnostívýskyttzv.kvazikasin,kdy63'HerníplánžixýchherprovozovanýchprovozovatelemCECPrahaa.s..str.55.oddíl19.LUCKYSEVEN—hra\'kostky.dostupnéz:11ttps://cecpraha.cz/assets/img/CEC-zi\'a-hra.pdf33'PAVELKA,Jindřich.KostkováhraPodanad7.Hazardní—Hryeu[online].[cit.2020-07-30].Dostupnéz:httpsszwwwhazardni—hry.eu/kostvlqrfpod—a-nadJ.html83“ZADRAZIL,Tomáš.Ruletaahernísystémy.2017.Diplomovápráce.UniverzitaKarlova.Matematicko—fyzikálnifakulta.Katedradidaktikymatematiky.VedoucípráceStaněk,Jakub.Str.20.Dostupne'z:11ttp://hdl.handle.11et/20.500.11956/8582893“PAVELKA,Jindřich.Návratnosthráčepřidlouhodobémsázení:Zebříčekhazardníchherpodlenávratnostihráče.Hazardní-Hryeu[online].[cit.2020—07-30].Dostupnéz:11ttgs://www.hazardní-hrv.eu/pravdepodobnost/navratnost.html5/11



sefaktickýjednáohernu,avšakprovozovanoupodoznačenímkasino.VrámcisvékontrolníčinnostiVtétosouvislostiZjišťujeopakovanáporušení?;68odst.4zákonaohazardníchhrách,dlekteréhoVkasinumusíbýtpocelouprovoznídobuumožněnahranejméně113hracíchstolůživéhry.Vdanýchpřípadechprotocelníúřadzahajujeřízenípropodezřenízpřestupkudle&123odst.3písm.g)Zákonaohazardníchhrách.Vobdobíod1.1.2019do31.7.2020provedlcelníúřadnaúzemíhlavníhoměstaPrahycelkem80kontrolherníchprostorůzaměřenýchnařádnéprovozovánížive'hry11legálníchprovozovatelůVrámcidozorupodlezákonaohazardníchhrách,ztoho1160případůbylozjištěnoporušení&68odst.4zákonaohazardníchhrách,atoV58různýchprovozovnách.Zuvedenéhojepřiporovnáníspočtem101místVOZV10/2015zřejmé,žeVsoučasnédoběpředstavujítZV.„kvazikasina“VětšinuprovozovennaúzemíhlavníhoměstaPrahy.WMNávrhvycházízúplnéhozákazutechnickýchher.Přestožebylohledánořešení,jakýmzpůsobembybylomožnévyhovětpřipomínkámměstskýchčástí,kterépožadovalyzachovánímožnostiprovozovattechnickéhryVkasinechnastávajícíchmístech,nenítomožnéznásledujícíchdůvodů.Podle%12odst.1zákonaohazardníchhrachmůžeobec„vydatobecnězávaznouvyhlášku,vekteréstanoví,žebingo,technickáhra,žiVáhraneboturnajmaléhorozsahumohoubýtprovozoványpouzenamístechaVčaseurčenýchobecnězávaznouvyhláškou,nebostanoví,nakterýchmístechaVjakérnčasejeVobciprovozovánítěchtohazardníchherzakázáno,anebostanoví,žeprovozovánítěchtohazardníchherjenacelémúzemíobcezcelazakázáno“.UstanoveníodkazujenaZákonnézmocněnídle544odst.3písm.a)zákonač.131/2000Sb.,0hlavnímměstěPraze,podlekterého„PovinnostimůžehlavníměstoPrahaukládatVsamostatnépůsobnostijenobecnězávaznouvyhláškoua)kzabezpečenímístníchzáležitostíveřejnéhopořádku;zejménalzestanovit,kteréčinnosti,ježbymohlynarušitveřejnýpořádekvhlavnímměstěPrazenebobymohlybýtvrozporusdobrýmimravyanebozdůvoduochranybezpečnosti,zdravíamajetku,lzevykonávatpouzenamístechavčaseobecnězávaznouvyhláškouurčených,popřípaděstanovil,ženaurčig'chveřejněpřístupnýchmístechvhlavnímměstěPrazejsoutakovéčinnostizakázány".Stávajícíregulaceprostřednictvímpovolenýchadresnýchmíst,nanížjezaloženastávajícíOZVipolovinaplatnýchregulačníchvyhlášekstatutárníchměstlo),nenídlenázoruÚřaduproochranuhospodářskésoutěže(dálejen„ÚOHS“)Vhodnásohledemnamožnéomezeníhospodářskésoutěže.Teoretickyjepřípustná,aleVpřípaděhlavníhoměstaPrahyapřipomínekměstskýchčástípraktickyneníodůvodnitelná,kdyžsohledemnarozhodovacípraxiÚOHSjeVtakovémpřípadě„nezbytnéprokázat,žezvolenýmpostupemnedocházíkdiskriminacisoutěžitelů,kteřínatrhujižpůsobí,anitěch,kteříbynanějzamýšlelivstoupitZároveňmusíbýtstanoven»postupčimechanismuspronakládánísžádostmipřípadnýchnovýchzájemců0provozováníloteriínaúzemíobce[...]„zafíxování“míst,nanichžsenacházejíprovozovnykurčitémudatu,zasituace,kdyobecnestanovilaobjektivní,nediskriminačníapředemznámákritériaprovýběrtěchtomíst(aaninenastavilapostupčimechanismuspronakládáníSžádostmipřípadnýchnovýchzájemců0provozováníloteriínaúzemíobce),působídiskriminačně,neboťznačnězvýhodňujesoutěžitele,kteřínavymezenýchtrzíchkdanémudatupůsobiliall).PřipomínkyměstskýchčástíPraha3,Praha9,Praha11,Praha15,Praha18aPraha-Zličínpožadujícístručněřečenozachovánístávajícíhostavuregulaceanerozšiřovánípočtuadresnýchmístsodůvodněním,ževevztahukestávajícímprovozovnámnejsouevidoványžádnéproblémy,jsoupřímoVrozporuspodmínkamiformulovanýmizestranyÚOHS,neboťbypřiabsencipravidelprozařazenínovýchmístbylizvýhodněnístávajícíprovozovatelé.SpodmínkamiÚOHSjsouVrozporualeidalšípřipomínkyměstskýchčásti10)Z26statutárníchměstmá10zavedenýzákaztechnickýchhernacelémúzemí,13statutárníchměstregulacizakládánaseznamuadresnýchmíst,jeto:HradecKrálové(0.z.v.č.2/2018),JablonecnadNisou(0.z.v.č.3/2015),KarlovyVary(0.z.V.č.4/2018),Karviná(0.z.V.č.6/2018),Liberec(0.z.V.č.2/2018),MladáBoleslav(0.z.V.č.1/2017),Most(0.z.V.č.2/2018),Olomouc(0.Z.V.č.5/2013),Opava(0.z.V.č.3/2015),Pardubice(0.z.V.č.7/2011),Plzeň(0.z.V.č.6/2017),UstínadLabem(0.Z.V.č.6/2011)aZlín(oy.Z.V.č.8/2017).“)RozhodnutíUOHSč.j.UOHS-17996/2020/830/VVOzedne15.června20206/11



požadujícíredukcičidoplněnístávajícíchmístodůvodněnérůznými,vzájemněnesjednotitelnýmihledisky.JednaseopřipomínkyměstskýchčástíPraha1(návrhredukcestávajícíchmístnazákladěkritériapočtuživýchher)aPraha11(blíženeodůvodněnýnavrhredukceadoplněnímíst,přizachovánístávajícíhopočtumíst).Dálebylazvažovánaregulaceprostřednictvímurčeníširšíchlokalit—ulic,kdebymohlybýthazardníhryprovozovány.TakovaregulacebyvšakbylaVrozporusezáměremměstskýchčástínerozšiřovatpočetstávajícíchherníchprostorasoučasněbyneřešilaproblémsobjektivnímzdůvodněnímjednotlivězařazovanýchanezařazovanýchulicVsouladuspřipomínkamiměstskýchčástí.Kupř.VbezprostředníblízkostináměstíRepublikynaPraze1senachází4kasinanaadresách:náměstíRepubliky1078/1,Revoluční655/1,Revoluční1081/4aUObecníhodomu660/3,znichžměstskáčástPraha1navrhujezachovánípouzejedné,náměstíRepubliky1078/1.D1ešetřeníproběhléhodne15.7.2020sejednáovzájemněsrovnatelnéprovozovnyspřevažujícímrozsahemapodílemtechnickýchherVůčihřežiVé.KasinonaadresenáměstíRepubliky1078/1,kterajenavrženákponecháníVobecnězávaznévyhlášce,senacházíVobchodnímcentru,vyššípočetpovolenýchživýchhervesrovnánísostatnímikasinyVblízkostiodpovídá6živýmhrámkološtěstí,jejichžreálnéprovozováníjesohledemnanastavenépodmínkyvelkouotázkou.UvažovanépovoleníhazardníchhernanáměstíRepublikyazákazhazardníchherVulicíchUObecníhodomuaRevolučníjsouprotozhlediskaobjektivníchkritériípraktickyneodůvodnitelné.ZákonohazardníchhráchapříslušnémetodickédoporučeníkregulacihazardníchherzestranyobcímnepočításmožnostíukládatprovozovatelůmhazardníchherobecnězávaznouvyhláškoupovinnostinadrámeczákonaVpodoběnapř.požadovanýchdruhůčipočtuŽivýchher13)vnějšíhovzhledum)nebominimálnívýměryprovozovny.NeníprotoVrámciobecnězávaznévyhláškymožnévytvořitkvalitativníkritériaaodlišittakkasina,kdejereálněprovozovanáživáhra,odtěchostatních.Ztohotodůvodunelzevyhovětnesouhlasnýmpřipomínkámměstskýchčástí,zejm.městskéčástiPraha1.ProvozováníživýchherjeVrámcinávrhuobecněpovoleno.Naúzemíměstskýchčásti,kdebylzákazprovozovánítechnickýchheriživýchherzakotvenjižpřednabytímúčinnostinavrhovanéobecnězávaznévyhlášky,jsouhlavnímidůvodyprozachovánínulovétolerancehazarduzejménadlouhodobépozitivnízkušenostijednotlivýchměstskýchčástísnulovoutolerancíhazarduadodrženícíleobecnězávaznévyhláškykdalšímunerozšiřováníprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy.Návrhvycházízprávaměstskéčástinasamosprávu,sekteroupočítázákonč.131/2000Sb.,ohlavnímměstěPraze,15kdyžmimojinéV546odst.2stanovíprávoměstskýchčástívyjádřitseknávrhuprávníchpředpisůhl.m.Prahy.Městskáčástmápřímýanezprostředkovanývztahkesvémuúzemí,kteréjenávrhemregulováno,aVrámcisvésamostatnépůsobnostiseknávrhumáprávovyjádřititímzpůsobem,žesipřejeprovozováníhazardníchhernasvémúzemízcelazakázat.TotoprávoiVminulostihl.m.Praharespektovalo&Vpřípaděřadyměstskýchčástísektétootázcekonalamístníreferenda(byťzdůvodunízkéúčastinebylazávazná).JestližebudoupodmínkyproprovozováníhazardníchherstanovenynaúzemíkonkrétníměstskéčástishodněvevztahukeVšemsubjektům,nepůjdeoregulaci,kterábyapriorizakládaladiskriminacijednotliVýchprovozovatelů.VtomtosmyslulzepoukázatnarozsudekNejvyššíhosprávníhosouduzedne14.12.2017,č.j.I?)MinisterstvovnitraČeskérepubliky,odborveřejnésprávy,dozoruakontroly.METODICKÉDOPORUČENÍKČINNOSTIUZEMNICHSAMOSPRAVNYCHCELKU:PrávaapovinnostiobcíVoblastiregulacehazardníchher.Podleprávníhostavuk1.5.2017.Praha,2017.ISBN978-80-87544-51-8.Dostupnéz:https://Www.mvcr.cz/odk2/soub0r/metodicke-doporuceni-c-5-tvorba-obecne-Zavaznych-vyh1asek-prava-a-povinnosti-obci-V-oblasti-regulace-hazardnich-her.asp_x13)„Zasituace,kdyjepočetherníchpozicregulovánpřímozákonem,bytotižjakákoliregulacepočtuherníchpozicobsaženávobecnězávaznévyhlášcenebylavsouladusezákonem.“(str.112metodickéhodoporučení)14)„Vzhledemktomu,žepropagacereklamy,samotnáregulacereklamyaúpravavnějšíhovzhleduprovozovenhazardníchherjsoujižupravenypřímonaúrovnizákona,neníjižprostorproregulaciformouobecnězávaznýchvyhlášekobcí.“(str.116metodickéhodoporučení)15)Viznapř.usnesenírozšířenéhosenátuNejvyššíhosprávníhosouduzedne11.6.2013,čj.3A09/2011-219,č.2887/2013Sb.NSS.7/11



2As230/2017-45,Vněmžuvedenýsoudpodbodem25uvedl,že„[Z]ezněnídotčenéobecnězávaznévyhláškyplyne,žezastupitelstvoměstaBrnajejímpřijetímvyužilosvouzákonnoupravomocarozhodloozákazuprovozuloteriíajinýchpodobnýchhernaúzemícelých,byťvybraných,městskýchčástí.TynavícpředstavujípodstatnoučástceléhoúzemístatutárníhoměstaBrnaajsoupřinejmenšímsrovnatelné,rozlohouipočtemobyvatel,světšímiměstyvČeskérepublice,včetněněkterýchměstkrajských.Takovéopatřeníjeplněvmezíchzákonaažádnýsubjektneznevýhodňujeoprotisubjektůmjiným.Městopřistoupilakplošnémuzákazu,jenžudanýchměstskýchčástídopadábezvýjimeknavšechnysoučasnéipotenciálníprovozovateleapřivýkonusvézákonnépravomocivydatobecnězávaznouvyhláškuregulujícíprovozloteriínajehoúzemídostálapovinnostichránitprinciprovnosti.“ZVýšeuvedenýchdůvodůprotonávrhrespektujepostojměstskýchčástíuplatněnýVrámcipřipomínkovéhořízení.JestližeseVjednotlivýchkonkrétníchpřípadechmůžehranicemeziměstskýmičástmijevitarbitrárně,jetřebauvést,žetentoproblémsenetýkápouzehl.m.Prahyajehojednotlivýchměstskýchčásti,aleiregulacenaúrovnijednotlivýchobcí.16Městskéčásti,najejichžúzemíjevedlezákazuprovozovánítechnickýchherzakázánoiprovozováníživýchher,jsouuvedenyVpřílozeč.1knavrhovanéobecnězávaznévyhlášce.NovýsystémregulacehazardníchherjezároveňVsouladusProgramovýmprohlášenímRadyhl.m.Prahy,konkrétněsčástí„Prevencekriminalityasníženírecidivy“—„Vespoluprácisměstskýmičástmiupravímevyhlášku0provozováníhazardníchhernaúzemíPrahyscílemzcelaodstranithernyshernímiautomatypřizachovánímožnostiprovozovánízábavníhoprůmysluvkasinechSpřísnýmrežimem,kdejerizikonávaznýchnegativníchjevůminimalizovánodůkladnouevidencíhráčů,provozovateliiSkladbounávštěvníků.“Návrhvýznamněomezujeprovozováníhazardníchhernaúzemíhl.m.Prahy.Dojdekúplnémuzrušeníheren&tzv.kvazikasin,kteréjsouVpraxipouzehernami.Naúzemíhl.m.Prahybudeodúčinnostinávrhu,Vrámcipovoleníkumístěníherníhoprostorukasina,nověmožnézískatpovoleníkprovozovánípouzeživýchherdleš57anásledujícíchzákonaohazardníchhrách,nikolivhertechnických,sVýjimkouměstskýchčástíhl.m.Prahy,najejichžúzemíbudeprovozživýchherzakázán.Návrhobsahujenásledujícípřílohy:.Přílohač.1návrhu—Naúzemíměstskýchčástíuvedenýchvtétopřílozenebudemožnéprovozovatživouhruanitechnickouhru.Půjdetedyotzv.„nulovoutolerancihazardu“..Přílohač.2návrhu—Vymezenídobyprovozováníživýchhernaúzemíměstskýchčástíhl.m.Prahy,vnichžneníprovozováníživýchherzakázáno.Naněkterýchmístechhl.m.Prahyjesohledemnaomezenínegativníchdopadůhazardníchhertřebaomezitčasjejichprovozování.Časprovozováníživýchherjeuvedenrozpětímhodin&minutod-do.PokudVtétopřílozenávrhuneníuvedenočasovéomezeníprovozováníživýchher,budepříslušnáměstskáčásttolerovatprovozováníživýchher„bezčasovéhoomezení“.Dopřílohyč.1návrhubylyzařazenyměstskéčásti,kteréVrámcisvýchpřipomínekvýslovnětrvalynanulovétoleranci,&dáleměstskéčásti,kteréseknávrhunevyjádřily,&unichžsemápodle©46odst.2zákonač.131/2000Sb.,ohlavnímměstěPraze,zato,žesnávrhemsouhlasí.Protožedošlopřidopracovánínávrhukobrácenílogikypřílohyč.1návrhu,Vnížpůvodněmělybýtzařazenyměstskéčásti,najejichžúzemíjepovolenoprovozováníživýchher,jetřebaVšechnypřipomínkyměstskýchčástí,kterépůvodněnesouhlasilysezařazenímdopřílohyč.1návrhu,vykládatVtomsmyslu,žetakováměstskáčásttrvánanulovétoleranci&nesouhlasísumožněnímprovozování16)StatutárníměstoBrnouplatňujezákaztechnickýchhernacelémúzemí(0.Z.V.č.12/2017),městoModřicestanovíadresnámísta,kdejeprovozováníhazardníchherdovoleno(o.z.V.č.3/2017).HranicemezistatutárnímměstemBrnemaměstemModřiceprocházíbudovouobchodníhocentraOCOlympia(Událnice777,Modřice).Včástiobchodníhocentraprotojeprovozováníhazardníchherdovoleno(nacházísezdekasino),Včástiobchodníhocentrajenaopakprovozováníhazardníchherzakázáno.ZdánliVánelogičnostodpovídárůznémupřístupuobcíkregulacihazardníchherVrámcijejichsamostatnépůsobnosti.8/11



živýchhernasvémúzemí.Toplatíiproměstskéčásti,kteréseknávrhunevyjádřily.Dopřílohyč.1návrhunaopaknebylyzařazenyměstskéčásti,kteréVrámcipřipomínkovéhořízenínesouhlasilysnávrhemapožadovalyzachovánímožnostiprovozováníitechnickýchhazardníchherčivýslovněsouhlasilysprovozovánímživýchher.Dopřílohyč.2návrhubylyzařazenyměstskéčásti,kteréčasovéomezeníprovozováníhazardníchherVrámcipřipomínekvýslovněnavrhly.ZdůvoduzachováníprávnabytýchVdobrévíře,předvídatelnostipostupusprávníchorgánů&snazeozamezenížalobprovozovatelůhazardníchhernahl.m.Prahu,zachovávánávrhmožnostprovozováníhazardníchhernastávajícíchmístechuvedenýchVpřílozeOZV,vezněníobecnězávaznévyhláškyč.10/2015Sb.hl.m.Prahy,atonejdélepodobuplatnostijižvydanýchpovoleníkumístěníherníchprostorherenakasin.Finančnídogadnarozgočethl.m.PrahyHl.m.PrahajepříjemcempodílunavýnosudanězhazardníchherveVýši65%hrubéhovýnosudaněztechnickýchhera30%hrubéhovýnosudanězhazardníchher(svýjimkoudaněztechnickýchher).Celkovépříjmyhl.m.Prahyzpodílunadanizhazardníchherzakalendářníroky2016—2019Vtis.Kč:20162017201820192020(1-7)936754843016690320769527*402077***ztohovýnosdaněztechnickýchher422295tis.Kč**údajzaměsíceledenažčervenec2020,ztohoVýnosdaněztechnickýchher201177tis.KčVzhledemkpřechodnémuustanovení,kterézachovámožnostprovozováníhazardníchherpodobuplatnostijižvydanýchpovolení,lzepředpokládat,žeVnásledujícíchtřechletechnedojdekpodstatnějšímupoklesuinkasafinančníchprostředků.ZobdrženýchfinančníchprostředkůdanězhazardníchherjsouVšemměstskýmčástemhl.m.Prahyposkytoványúčelovédotacenapodporusportu,kultury,školstvíasociálníoblast,Vcelkovémročnímobjemudo300mil.Kčdlekritéria,kterýmjepočetobyvateljednotlivýchměstskýchčástíhl.m.Prahy.Dalšíčástpeněžníchprostředkůdanězhazardníchher,kterézůstávajíVrozpočtuhl.m.Prahy,jevročnímrozsahudo350mil.Kčvyužívánanagrantovéprogramyaaktivityfinancovanénazákladěsmluvopartnerstvíhl.m.PrahyVoblastisportu.Vobdobínásledujícíchtříletbytedynemělodojítkohroženíposkytováníúčelovýchdotacíměstskýmčástemhl.m.Prahy,anikohroženíflnancovánísportuhl.m.Prahou.Částkyinkasafinančníchprostředkůpouplynutípříštíchtříkalendářníchletlzejenstěžíodhadnout.Vzhledemkdosavadnímuhistorickynejvyššímuzdaněníhazardníchher(dosud35%dílčíhozákladuutechnickýchhera9200Kčzakaždoutechnickouhruzakalendářníčtvrtletía23%udílčíhozákladuuživýchher),nelzeočekávatrozšířeníživýchhernaúzemíměstskýchčástíhl.m.Prahy,kterébudoutolerovatjejichprovozování.NaúzemítěchtoměstskýchčástílzespíšepředpokládatpozvolnéomezováníčinnostispojenésprovozovánímhazardníchherVkasinech,neboťzdosavadnípraxevyplývá,žeVětšípočetprovozovanýchkasinopírásvéziskyoprovozovánítechnickýchher,nikolivherživých.Neopomenutelnýmfaktemjeistálesezvyšujícípočetosob,kteréhrajíhazardníhryon-line,atzv.„kamennéprovozovny“nenavštěvuji.9/11



Uvažovanévarianavčetně[znančníchdogadůVzhledemkdůležitostitématuregulacehazardubylozpracovánohodnocenídopadůregulacehazardníchher.Zvažoványbylyčtyřizpůsobyregulacehazardníchhernaúzemíhl.m.Prahy(A,B,CaD).Součástíjsouipodvariantyjednotlivýchmožnýchzpůsobůřešení.VariantaRozpočetadministrativnírizikosoudníchsporů(Vmil.Kčnárokyročně)A.1Úplnýzákazhazardníchher-500od2021vysokézdůvodustřední—předpokládámebezpřechodnéhoustanovenírušenípovolenívysokýpočetsoudníchsporůrelativněnízkérizikovostispřechodnýmustanovenímB.1Úplnýzákaztechnickýchher—500od2021vysokézdůvodustřední—předpokládámebezpřechodnéhoustanovenírušenípovolenívysokýpočetsoudníchsporůrelativněnízkérizikovostis.řechodn'mustanovenímC.1Zákaztechnickýchherdlepřijatýchvysokézdůvoduvysoké—předpokládámesvýjimkamibezpřechodnéhopřipomínekMČrušenípovolenívyššípočetsoudníchustanovení—finančnídopadsporůrelativněvyššíbyzáviselnarizikovostipočtuvýjimekC.2Zákaztechnickýchherdlepřijatýchnízkéstřední—předpokládámesvýjimkami&spřechodnýmpřipomínekMČnižšípočetsoudníchustanovením-finančnídopadsporůrelativněvyššíbyzáviselnarizikovostiočtu''imekD.NeregulacehazardníchherpravděpodobněnízkérizikodoprobíhajícíchbezfinančníhosoudníchsporůdoaduOtázkaregulaceprovozováníhazardníchherjepředevšímotázkounalezenívyváženéhořešeníreagujícíhonavývojprávníchpředpisůimoderníchherníchtechnologií,kterénajednéstraněponecháváobčanovisvobodurozhodnutíapodnikání,nastranědruhéomezujepatologickéjevyspojenéshazardnímihrami.ZVýšeuvedenýchvariantsejevíjakonejpřijatelnějšívariantaB.2,&toznásledujícíchdůvodů:1)Jejímsmyslemjeomezitformouúplnéhozákazuprovozovánítechnickýchher,kterépatřímezinejnebezpečnějšítypyhazardu,&rovněžprovozováníheren,kteréssebounesevysokérizikovznikuzávislostinahře(gamblerství).NanějsepakVážecelářadanegativníchspolečenskýchjevů,kterévesvýchdůsledcíchničílidskéŽivotyadoslovarozkládajíspolečnostzevnitř.Tatovariantarovněžumožníprovozováníhazardníchherpouzenamístech,kdetakovéprovozovánípřinesecomožnánejmenšínegativnídopady.2)Vneposlednířadějetovariantafinančněiadministrativněpříznivá.Nejménědoroku2022zachováváfinančnípříjemhl.m.Prahy,atakposkytujepokračujícímožnostflnancováníjehoměstskýchčástíiněkterýchaktivithl.m.Prahy.ZároveňumožňujeVčasreagovatnanáladytrhuVoblastiposkytováníhazardníchheranapotřebyfinancováníhl.m.Prahy.Prostřednictvímpřechodnéhoustanoveníknávrhu,budezajištěnamožnostpřípadnérevizeregulaceprovozováníhazardunaúzemíhl.m.Prahy.10/11



VýsledkyQřigomínkovéhořízeníNávrhbylzaslánnatatopřipomínkovámísta:odboryMagistrátuhl.m.Prahy,Ministerstvovnitra,Městskápoliciehl.m.Prahyaměstskéčástihl.m.Prahy.Dálebylzveřejněnnaúřednídesceanawebovýchstránkáchwww.praha.eupropřípadnépřipomínkyzřadveřejnosti.Vypořádánípřipomínekjesoučástívypořádacítabulky,kterátvořípřílohuč.1tétodůvodovézprávy.Připomínkyměstskýchčástíhl.m.Prahy,kterépožadovalystanoveníadresníchmíst,čilokalitproprovozováníhazardníchher,zejménahertechnických,nebylyakceptovány,jejichvypořádáníjeuvedenovevypořádacítabulce—přílohač.1důvodovéZprávy.NaVědomíbylyvzatypřipomínkyměstskýchčástíhl.m.Prahy,kterépožadovalylegislativnízměnyzákonaohazardníchhrách,popř.řešenívýskytunelegálníhohazardu,kterýnepatřídopůsobnostihl.m.Prahy.Připomínkyměstskýchčástíhl.m.Prahy,kterépožadujízměnusystémurozděleníčástivýnosudanězhazardních(technickýchher)veprospěchměstskýchčástíhl.m.Prahy,kterétolerujíprovozováníhazardníchher,nejsoupředmětemobecnězávaznévyhlášky.Řešenímkompenzacebudoucíhovýpadkučástipříjmůměstskýchčástíhl.m.Prahyzvýnosudaněztechnickýchherbylpověřennáměstekprimátoraprooblastfmančnípolitiky.LvěrRaděhl.m.Prahyjepředkládánnávrh,kterýzohledňujeVnejvyššímmožnémrozsahupřipomínkyměstskýchčástíhl.m.Prahy,kterénejsouvezjevnémrozporuspředkládanýmnávrhem,tj.skoncepcízákazuprovozovánítechnickýchhernaúzemíhl.m.Prahysezachovánímobecnémožnostiprovozováníživýchhernaúzemíměstskýchčástíneuplatňujícíchtzv.„nulovoutoleranci“namístechVsouladunávrhem.DůvodovázprávaproZastupitelstvohl.m.PrahyjeshodnásdůvodovouzprávouproRaduhl.m.Prahy.Účinnostobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhl.m.Prahy,senavrhujeodXX.XX.2020.Přílohy:č.1Tabulka-Vypořádánípřipomínekknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahyč.2NávrhusneseníZastupitelstvaHMP11/11



Přílohač.1kdůvodovézgrávěVypořádánípřipomínekknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhl.m.Prahy(dálejen"OZV")Doporučujícípřipomínkyvěcnéilegislativnětechnicképovahypředkladatelvyhodnotilapřípadněvyužilpřiúpravěvyhlášky.Knázvu:Vsouladusčl.30odst.1Legislativníchpravidelvlády(dálejen„LPV“)jeAkceptovánoLEGMHMPnutnoslova„Obecnězávaznávyhláška"nahraditslovy„OBECNĚZÁVAZNÁVYHLÁŠKA"atatoslovauvéstnasamostatnýřádek.pojmem,např.„omezuje".města".písmenyatatoslovauvéstnasamostatnýřádekuprostřed.Kúvodnívětě:vzhledemktomu,žeustanovení544odst.3písm.a)ad)zákonač.Akceptováno131/2000Sb.,ohlavnímměstěPrazeaustanovení512odst.1zákonač.186/2016Sb.,ohazardníchhrách,nebyladotčenanovelizací,jenutnovsouladusčl.65odst.1LPVvoboupřípadechslova„pozdějšíchpředpisů"vypustitvčetněčárkyzaslovempředpisůvdruhémpřípadě.Slova„kterouseregulujeprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaAkceptovánoPrahy"opakujínázevvyhláškyavúvodnívětěostatníchobecnězávaznýchvyhlášekhl.m.Prahyseobdobnéformulacenepoužívají.Protojenutnotatoslovavčetněčárkypřednimivypustit.K51:Vzhledemktomu,žeostatníparagrafynávrhunemajínadpisy,doporučujemeAkceptovánavariantastučněpsanýmnadpisemvypustitínadpisv©1.Nebude-Iídoporučenívyhověno,jenutnovsouladusčl.30odst.5LPVpsátnadpistučně.českýmpojmem,např.„omezení".Vzhledemktomu,ženávrhvedleomezeníprovozováníhazardníchherneobsahujeVzatonavědomížádnájináopatřeníkochraněveřejnéhopořádku,doporučujemevodst.1slova„apřijetíopatřeníkochraněveřejnéhopořádkuvsouvislostis"vypustitaslovo„provozováním“nahraditslovem„provozování".Vsouladusčl.45odst.5LPVdoporučujemevodstavci1slova„podlezákonač.Akceptovánavariantasuvedenímjinéhoprávního1236/2016Sb.,ohazardníchhrách,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„zákonopředpisuapoznámkypodčarouhazardníchhrách")"vypustit.Nebude—Iitomutodoporučenívyhověno,jenutnovsouladusčl.45odst.5LPVslova„zákonač.186/2016Sb.,ohazardníchhrách,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„zákonohazarníchhrách")"nahraditslovy„jinéhoprávníhopředpisu“"apoznámkoupodčarouč.1tohotoznění„1)Zákonč.186/2016Sb.,ohazardníchhrách,vezněnípozdějšíchpředpisů".Sohledemnačl.62odst.2LPVselegislativnízkratkavpoznámcepodčarounezavádíapřidruhéadalšícitacisepoužijetzv.zkrácenácitace(tj.„zákonč.186/2016Sb.").Vsouladusčl.39odst.1LPVjenutnoodstavec2),kterýneníustanovenímnormativníVprůběhupřipomínkovéhořízenídošlokvloženípovahy,vypustitajehoobsahpřípadněpřeřaditdodůvodovézprávy.VnávaznostinaPreambule,aprotoje51zjednodušen.vypuštěníodstavce2jenutnozrušitčíslováníodstavce1.Nebude»|ivypuštěnnadpis&1,jenutnoznějvypustitslova„acíl".K52:Vsouladusčl.45odst.5LPVdoporučujemeslova„podle542anásl.zákonaoAkceptovánavariantasuvedenímjinéhoprávníhohazardníchhrách"vypustit.Nebude-Iitomutodoporučenívyhověno,jenutnovpředpisuapoznámkypodčarousouladusčl.45odst.5LPVsIova„&42anásl.zákonaohazardníchhrách"nahraditslovy„jinéhoprávníhopředpisun"apoznámkoupodčarouč.2tohotoznění„z)542až56zákonač.186/2016Sb.“.města".K&3:Vsouladusčl.45odst.5LPVdoporučujemeslova„podle557anásl.zákonaoAkceptovánavariantasuvedenímjinéhoprávníhohazardníchhrách"vypustit.Nebude—Iitomutodoporučenívyhověno,jenutnovpředpisuapoznámkypodčarousouladusčl.45odst.5LPVsIova„š57anásl.zákonaohazardníchhrách"nahraditslovy„jinéhoprávníhopředpisu“apoznámkoupodčarouč.3tohotoznění„s)š57až60zákonač.186/2016Sb.“.města".vyhlášce".K&4:Vsouladusčl.45odst.5LPVdoporučujemeslova„podle557anásl.zákonaoAkceptovánohazardníchhrách"vobouvětáchvypustit.Nebude-litomutodoporučenívyhověno,jenutnovsouladusčl.45odst.5LPVslova„557anásl.zákonaohazardníchhrách"vobouvětáchnahraditslovy„jinéhoprávníhopředpisu“".Poznámkapodčarouč.3jeshodnásodkazemuvedenýmvQ3.Slovo„Ize“vprvnívětěnavazujenaslova„Provozováníživéhry“.ProtojenutnototoAkceptovánavariantasuvedením„Provozovatživouspojenígramatickyupravit,tj.buďna„Provozováníživéhryjemožné“(slovo„Ize"hru"nahraditslovy„jemožné“)nebona„Provozovatživouhrulze"(slova„Provozováníživéhry“nahraditslovy„Provozovatživouhru").slova„ktétovyhlášce“.K&S:Skutečnost,žeprovozováníbingaaturnajemaléhorozsahuneníobecněAkceptovánozávaznouvyhláškoudotčeno,jesamozřejmě,protože52až4obecnězávaznévyhlášky(;bínguaniturnajimaléhorozsahunicnestanoví.Protojenutno©5vypustit.„(2)",tj.vložitpředoběčíslakulatouzávorku.Stránka1



Vodstavci1vsouladusčl.45odst.5LPVdoporučujemeslova„podle542anásl."aAkceptováno„podle557anásl.zákonaohazardníchhrách"vypustit.Nebude-Iitomutodoporučenívyhověno,jenutnovsouladusčl.45odst.5LPVslova„542anásl."nahraditslovy„jinéhoprávníhopředpísuz'"aslova„557anásl.zákonaohazardníchhrách“nahraditslovyjínéhoprávníhopředpisuam.Poznámkypodčarouč.2a3jsoushodnésodkazyuvedenýmiv©2a3.Skutečnost,žepostuppřizrušenípovolenípodle5103zákonaohazardníchhráchAkceptovánoneníobecnězávaznouvyhláškoudotčen,jesamozřejmé,protožeobecnězávaznávyhláškaotomtopostupunicnestanoví.Protojenutnovodstavci1vypustitposlednívětu.Vodstavci2vsouladusčl.45odst.5LPVdoporučujemeslova„podle598odst.1Akceptovánavariantasuvedenímjinéhoprávníhopísm.c)zákonaohazardníchhrách“vypustit.Nebude»|itomutodoporučenípředpisuapoznámkypodčarouvyhověno,jenutnovsouladusčl.45odst.5LPVslova„598odst.1písm.c)zákonaohazardníchhrách"nahraditslovy„jinéhoprávníhopředpisu“"apoznámkoupodčarouč.4)tohotoznění„4)©98odst.1písm.c)zákonač.186/2016Sb.".K57:Vsouladusčl.52odst.2písm.b)LPVjenutnoslovo„Zrušuje"nahraditlovemAkceptováno„Zrušují",body„1)“a„2)“nahraditbody„1."a„2.",slovo„obecně“nazačátkuoboubodůnahraditvoboupřípadechslovem„Obecně"astředníknakoncibodu1nahradittečkou.Kpřílozeč.1:Vsouladusčl.29odst.2LPVjenutnozaslova„Přílohač.1"vložitslovaAkceptováno„kobecnězávaznévyhlášceč..../2020Sb.hl.m.Prahy"acelýtentotextpřesunoutdopravéhohorníhorohuprvnístránkypřílohy.Zbývajícítextsvýjimkoupomlčky,kteroujenutnovypustit,jenutnovsouladusčl.35LPVuvéstnasamostatnýřádekuprostřed.Sohledemnaterminologiipoužívanouvzákoněč.131/2000Sb.,ohlavnímměstěAkceptovánoPraze,vezněnípozdějšíchpředpisů(pouze„městskéčásti"bezdalšíchpřívlastků),jenutnoslova„hl.m.Prahy"vypustit.Kpřílozeč.2:Vsouladusčl.29odst.2LPVjenutnozaslova„Přílohač.2"vložitslovaAkceptováno„kobecnězávaznévyhlášceč..../2020Sb.hl.m.Prahy"acelýtentotextpřesunoutdopravéhohorníhorohuprvnístránkypřílohy.Zbývajícítextsvýjimkoupomlčky,kteroujenutnovypustit,jenutnovsouladusčl.35LPVuvéstnasamostatnýřádekuprostřed.bylaformulovánaupozorněníadoporučení.města.tvorbyobecnězávaznýchvyhlášekhl.m.PrahyUpozornění:zvážit,zdazvolenáregulacenaplňujeprincipproporcionality(zdajemíraVzatonavědomí,doplněnaPreambule,vnížjecílomezenípřiměřenákonkrétnímmístnímpodmínkám).Konstatovánínarušovánívyhlášky,resp.regulace,podrobnějivysvětlenaveřejnéhopořádkubymělomítracionálnízáklad(opíratsenapř.0záznamyMěstskézdůvodněn.policiehl.m.Prahy).NávrhOZVumožňujeprovozovatživouhrupouzenaněkterýchmístech,čímždocházíVzatonavědomí,vzhledemktomu,ževyhláškakezvýhodněníněkterýchprovozovatelů.DlestanoviskaÚOHSbymělabýtpředneobsahujeadresnímísta,považujemepravidlazavydánímOZVstanovenadostatečnáanediskriminačnípravidla,kterábymělabýtponěkudnadbytečná.předemznámáapřezkoumatelná.DlenálezuÚstavníhosouduPl.ÚS56/10semusívymezenímístopíratoracionálnídůvody,neutrálníanediskriminačnívevztahukekonkrétnímosobám,naněžregulacedopadá.Obectížípředsoudemtakovédůvodypředestřítaobhájit.Dleust.53OZV,jakožidůvodovézprávykjejímunávrhu,mábýtprovozováníŽivýchVzatonavědomíherzakázánonebopovolenovždyvevztahukcelémuúzemíměstskéčásti(dálejen„MČ“),dlepolitickéhorozhodnutítékteréMČ.AčkolivmábýtrozhodnutíMČoúplnémzákazuŽívýchherpodrobněodůvodněno,neníuvedenovčemmátotoodůvodněníspočívatanijakámábýtvazbazákazunaměstemsledovanýpředmětacíldeklarovanývčl.1OZV.RegulacijetřebapodleMín.vnitrabrátjakocelek.Protojeproblematickéastěžíodůvodnitelné,pročzhlediskasledovanéhocíleOZVnepostačujezákazživýchherjenvněkterýchproblematickýchlokalitách,potažmopouzevněkterýchčástechMČ.Min.vnitradoporučujepřehodnotitzpůsobzvolenéúzemníregulaceprovozováníživýchher.Doporučujestanovitpravidla,najejichžzákladějeurčenočasovéomezeníVzatonavědomí_—Nemajížádnévěcnépřipomínky,pouzezmiňujírozhodovacípraxiÚOHSaÚstavníhoVzatonavědomísoudu,zekterévyplývá,ževýběradresníchmístbymělbýtprovedennazákladě__—NesouhlassnávrhemOZV,nepovažujízamožnéavhodnéomezovatjednotlivédruhyNeakceptováno,požadaveknaprovozováníhazardníchher,rozpracovalivlastnínávrhOZV,kterýobsahujecca10adresníchmíst,technickýchherjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.Praha1nakterýchbybylomožnéprovozovathazardníhry.Adresnímístabylavybránanazákladěvlastníchpravidel.SouhlasísnávrhemOZV-požadaveknanulovoutolerancihazardu.Akceptováno__-NávrhOZVneumožňujeMČdefinovatlokality,kdelzekasinasživouhroustrpětVzatonavědomíjakomožnýkoncepčnínávrhbudoucíanebonaopakdefinovat,kdenesmíbýt.regulacehalardunaúzemíhl.m.Prahy.hrách,abybylypřesnějidefinoványpodmínkyproprovozkasin.jsounadrámecpřipomínkovéhořízeníkOZV.Stránka2



výpadekpříjmůzdaněhazardníchhervjejichrozpočtech.usneseníRadyHMPknovéOZV.Požadaveknaponechánímožnostíprovozovánítechnickýchher.Neakceptováno,požadaveknaprovozovánítechnickýchherjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.NesouhlassnavrženýmzněnímOZV-navrhují,abyMČ,kteréuplatňujínulovouAkceptováno,dopracovanýnávrhOZVzachovázákaztoleranciachtějívnípokračovat,nemuselytotosvérozhodnutínověobhajovat.provozováníhazardníchhernaúzemíměstskýchčástíPožadaveknanulovoutolerancíhazardunaúzemíMČ.hl.m.Prahy,kterémajínulovoutolerancihazarduPraha4dlouhodobě.Navrhují,abynovézněníOZVumožniloměstskéčástivyčlenitmenšíúzemníceleknaVzatonavědomíjakomožnýkoncepčnínávrhbudoucísvémúzemí,vekterémbudehazardpovolen.regulacehazardunaúzemíhl.m.Prahy.Vypuštěnípřechodnéhoustanovení2OZV.NeakceptovánovzhledemkúčelupřechodnýchPraha7ustanoveníjakonástrojezachováníprávníjistotyaochranyprávvdobrévířenabytýchnazákladěpředchozíprávníúpravy.Praha8PožadaveknakompenzacivýpadkupřerozdělovanýchfinančníchprostředkůzAkceptováno.Sníženípříjmůzhazarduřešenovrámcihazardu.usneseníRadyHMPknovéOZV.NesouhlassnávrhemOZV-navrhujízachovánístávajícíhostavu.VobdobípočervnuNeakceptováno,požadaveknaprovozování2022požadujínaúzemíhl.m.PrahyumožnitprovozováníživýchatechnickýchhervtechnickýchherjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.nákupníchcentrechsrozlohounad3.000m2,vhotelech****aobchodníchhotelovýchkomplexech“**,vmultifunkčnímkulturnímasportovnímcentrusnávštěvností3.000osobnajednuakci.PokudbyOZVobsahovalaadresnímísta,navrhují9adresníchmíst.Praha9PožadaveknakompenzacivýpadkupřerozdělovanýchfinančníchprostředkůzČástečněakceptováno.Sníženípříjmůzhazarduřešenohazarduazměnusystémupřerozdělovánívýnosůzhazardu.vrámciusneseníRadyHMPknovéOZV.Systémpřerozdělovánívýnosů:hazardunenípředmětemOZV.NavrhOZVneřešínelegálníhazardanion-IínehazardníhrypouplatněnízákazuVzatonavědomí.Postihnelegálníhohazarduaniprovozovánítechnickýchher.provozováníhazardníchherdálkovýmpřístupempointernetunenívkompetenciobcí.Navrhujízachovatpočetmístalokalit,nakterýchlzeprovozovathazardníhrypodleNeakceptováno,požadaveknaprovozováníprovozováníhazardníchheravypustit3adresnímísta.Praha11PožadaveknakompenzacivýpadkupřerozdělovanýchfinančníchprostředkůzČástečněakceptováno.Sníženípříjmůzhazarduřešenohazarduazměnusystémupřerozdělovánívýnosůzhazardu.vrámciusneseníRadyHMPknovéOZV.Systémpřerozdělovánívýnosů:hazardunenípředmětemOZV.NesouhlassnávrhemOZV—požadujířešeníjednotněprocelouobec;povolenípouzeNeakceptováno,požadaveknaprovozováníživýchherznamenálikvidacívětšinykasín;nejsouregistroványstížnostíobčanů;technickýchherjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.vzrůstáriziko„černýchheren";přechodhráčůkon-Iinehrám;dopadnamajitelenemovitostí(zeziskuznájmůkasínjsoudotoványslužbyproobčany,kterénejsouziskové)-zrušenímkasínbydošlokpoklesuobčanskévybavenosti(zrušeníPraha13provozovensnižsírentabilitou);kromějednohoadresníhomísta,kterénavrhujívypustitpožadujíponecháníadresníchmístkprovozovánítechnickýchher-zásadnípřipomínka.PožadaveknakompenzacivýpadkupřerozdělovanýchfinančníchprostředkůzAkceptováno.SníženípříjmůzhazarduřešenovrámciNesouhlassnávrhemOZV—požadujízachovatstávajícístavnacelémúzemíhl.m.Neakceptováno,požadaveknaprovozováníPrahy(z3místpožadujíjednovypustitajednonovédoplnit).technickýchherjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.Praha14hazardníchher).regulacehazardunaúzemíhl.m.Prahy.Navrhujíponechatstávajícístav.PožadaveknakompenzacivýpadkuAkceptovánočástečně.SníženípříjmůzhazarduřešenoStránka3



SouhlasísnávrhemOZV-provozováníživýchher.Akceptováno_-NesouhlassnávrhemOZV-požadují,abynedocházelokprohibicijakéhokolivdruhuNeakceptováno,požadaveknaprovozovánídostatečné-zásadnípřipomínka.Praha17Souhlasísprovozovánímživýchherapožadujípovoleníprovozovánítechnickýchhernajednomadresnímmístě.ČástečněakceptovánoNesouhlassnávrhemOZV-požadujízachovatstávajícístav,souhlasísprovozovánímAkceptovánočástečně,umožněníprovozováníživýchživýchheratechnickýchhernaadresníchmístech.herjesoučástínávrhuOZV,požadaveknaprovozovánítechnickýchhernaadresníchmístechjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.Praha18„PožadaveknajinýsystémrozdělovánífinančníchprostředkůzhazardupouzeMC,Akceptovánočástečně.Požadaveknakompenzacikterétolerujíprovozováníhazardu,adálepožadaveknakompenzacivýpadkuvýpadkupřerozdělovanýchfinančníchprostředkůzpřerozdělovanýchfinančníchprostředkůzhazarduhazardu.SystémpřerozdělovánívýnosůzhazardunenípředmětemOZV.Sb.,ohlavnímměstěPrazeNesouhlasísplošnýmzákazemtechnickýchhernaúzemíhl.m.Prahy.Požaduji,abyNeakceptováno,požadaveknaprovozováníkaždáMČmohlarozhodnoutoprovozováníŽivýchitechnickýchhernasvémúzemí.technickýchherjemimorámeckoncepcenávrhuOZV.ProvozováníživýchhernaúzemíMČ,kterésetakPraha21rozhodnou,nenídotčeno.Postrádajízavedenítransparentníchpravidel,zekterýchbyvpřípaděMČ,kteréAkceptovánočástečně,kritériadoplněnadonávrhupožadujízavést„nulovoutolerancihazardu",vyplývalyvhodnédůvodyprojejíOZV.akceptování.Sb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,ohlavnímměstěPrazeBrezmeves,„„Sb.,ohlavnlmmestePrazeSb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,ohlavnímměstěPrazeKolovraty,„„Sb.,ohlavnlmmestePrazeSb.,ohlavnímměstěPrazePožadaveknanulovoutolerancíhazardu.Akceptovánoprostředkůzhazardu.usneseníRadyHMPknovéOZV.Sb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,ohlavnímměstěPrazePrednlKopanlna,„„Sb.,ohlavnlmmestePrazeReporyje,„„Sb.,ohlavnlmmestePrazeStránka4



Sb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,ohlavnimmestePrazeSb.,ohlavnímměstěPrazeSb.,:)hlavnlmmestePraze„,Požadaveknanulovoutolerancíhazardu,pokudnebudemožnévymezitadresníAkceptováno.NávrhOZVneumožňujestanovitadresnímísta.místaproprovozováníživýchher.Stránka5



Přílohač.2kdůvodovézprávěHlavníměstoPrahaZASTUPITELSTVOHLAVNÍHOMĚSTAPRAHYUSNESEN|ZastupitelstvahlavníhoměstaPrahyčíslozedneknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevzmezuiíQodmínkzgrovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahyZastupitelstvohlavníhoměstaPrahyI.berenavědomí1.výsledkypřipomínkovéhořízeníknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy2.vypořádánípřipomínekknávrhuobecnězávaznévyhlášky,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy,kteréjeuvedenovpřílozeč.1důvodovézprávy,včetněpřipomínekměstskýchčástí,kterýmnebylovyhověnoII.schvalujeobecnězávaznouvyhlášku,kterousevymezujípodmínkyprovozováníhazardníchhernaúzemíhlavníhoměstaPrahy,kterátvořípřílohuč.1tohotousneseníIII.uk|ádá1.RaděHMP1.zajistitrealizacibodu|.tohotousneseníTermín:14.9.2020Předkladatel:RadaHMPTisk:2-8535Provede:RadaHMPNavědomí:odborůmMHMP



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753927-3-202012103v.,,,-:'-zPnpommkovemlsto:prlmatorhl.m.Prahypodepsanopat"enoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumMgr.MichalGeisler,Ph.D.Bezpřipomíneknebozobrazenapouzevnáhledubezpřipomínek27.8.202012:03:43VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753917-3-202012159„.,,,'-zPrlpomlnkovemlsto:MHMP-LEGMHMPpodepsanopotvrenoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumJUDr.TomášHavel,Ph.D.Bezpřipomíneknebozobrazenapouzevnáhledubezpřipomínek17.8.202012:59:29VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753914-3-202012113Připomínkovémísto:Ing.ZdenaJavornická,zástupkyněřediteleMHMPproSekcifinančníamajetkupcdepsano'powrzenoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumIng.Zdenalavornickábezpřipomínekbezpřipomínek14.8.202012:12:48VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753918-3-20209138Připomínkovémísto:I.náměstekprimátoradoc.Ing.arch.PetrHlaváčekpcdepsano'powrzenoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumPetraPechováBezpřipomíneknebozobrazenapouzevnáhledubezpřipomínek18.8.202009:38:34VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753919-3-202016106Připomínkovémísto:náměstekprimátoraIng.AdamScheinherr,MSc.,Ph.D.podepsano'potvrzenoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumAlenaHobrlandováBezpřipomíneknebozobrazenapouzevnáhledubezpřipomínek19.8.202016:06:30VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753918-3-202011148Připomínkovémísto:náměstekprimátoraIng.PetrHlubučekpcdepsano'powrzenoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumJanaPrincováBezpřipomíneknebozobrazenapouzevnáhledubezpřipomínek18.8.202011:48:39VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).



Připomínkovýlistktiskuč.R-3753918-3-202010145Připomínkovémísto:náměstekprimátoraPavelVyhnánek,M.A.podepsano'potvrzenoZadavatelTextpřipomínkyZpracovatelStanoviskozpracovateleTypPřipomínkyVypořádánoDatumAndreaŠevcováBezpřipomíneknebozobrazenapouzevnáhledubezpřipomínek18.8.202010:45:32VygenerovánoaplikacíTEDverze8.3.25zešablonyOOlTEDT0000202.DOT(25.5.20182:05).


